
МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа" 

Верховажского муниципального округа Вологодской области 

 

 

 

03.03.2025 года                                                                                                          №14-1 

  

                                                      

ПРИКАЗ 

 

«Об организации приема граждан в 1 класс 

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

по образовательной программе начального  

общего образования на 2025-2026 учебный год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного Приказом  Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 

года № 458, Положением о порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа», утвержденного приказом по ОО  № 9 от 03 марта 2023 года, 

Уставом МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»,   для организации приема граждан в 1 класс 

на обучение по образовательной программе начального общего образования в 2025-2026 

учебном году  

приказываю: 

п.1.Определить количество вакантных мест в 1 классе на 2025-2026 учебный год 

по образовательной программе начального общего образования в количестве 16. 

п.2.Определить дату начала приема заявлений и документов о приеме на обучение -31 марта 

2025 года - 10:00 час. 

п.3.Назначить ответственным за прием заявлений и документов о приеме на обучение при 

обращении граждан лично в образовательную организацию Игнатьевскую Татьяну 

Николаевну, директора школы. 

п.4.Назначить ответственным за прием заявлений и документов о приеме на обучение в 

электронной форме посредством ЕПГУ Игнатьевскую Татьяну Николаевну, директора 

школы. 

п.5.Утвердить график приема заявлений и документов о приеме на обучение при обращении 

граждан лично в образовательную организацию: 

понедельник, среда, пятница -  10:00-15:00 час 

п.6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                      

 

 

 

                                                          

 

 

 


